
                                                                                                                                   

                                                                                                                

 

                                           UCHWAŁA NR XLI/850/2020 

                                           RADY MIASTA RZESZOWA 

                                           z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

W sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania 

polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Rzeszów. 

Na podstawie art.10 ust.1, art.18 ust.2 pkt 12 w związku     

z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2020r. poz.713 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 2 i ust. 3, art. 92 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.) 

  

                                            Rada Miasta Rzeszowa                                                                 

                                                      postanawia: 

 

                                                           § 1.  

Rada Miasta Rzeszowa wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem 

Rzeszów jako jedną z gmin tworzących aglomerację Rzeszów, z pozostałymi 

gminami tworzącymi aglomerację Rzeszów tj. Gminą Krasne, Gminą 

Trzebownisko, Gminą Tyczyn. Miasto Rzeszów jest gminą o największej 

równoważnej liczbie mieszkańców w myśl art. 87 ust.2 ustawy z dnia            

20 lipca 2017r.  Prawo wodne, a zatem właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest 

Rada Miasta Rzeszowa.  

 

                                                             § 2.  

Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin 

wymienionych w § 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 

20 lipca 2017r. Prawo wodne polegającego na ponownym wyznaczeniu 

aglomeracji Rzeszów, wyznaczonej na podstawie uchwały Nr XVIII/309/12 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Rzeszów oraz w sprawie zmiany uchwały                          

Nr XXXIV/605/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia                               

27 marca  2017r. oraz pozostałych zadań i obowiązków związanych z realizacją 

Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, do wypełnienia 

których gminy tworzące aglomerację są zobowiązane. 

                

                                                               



                                                               § 3.   

Projekt porozumienia międzygminnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

                                                           § 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

                                                                 § 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                    

 

                                                                                Przewodniczący Rady Miasta  

 

 

                                                                                                   Andrzej Dec  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W   związku z koniecznością powołania aglomeracji Rzeszów tworzonej na 

podstawie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 87 

ust.1, ust.2 i ust. 4 Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.310 z późn. zm.) w związku utratą mocy Uchwały 

Nr XXIV/605/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  z dniem 31 Grudnia  

2020r. w sprawie zmiany obszaru Aglomeracji Rzeszów, Rada Miasta Rzeszowa 

wyznacza Aglomerację Rzeszów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 1586). 

Aglomerację ustanawia się na podstawie przeglądu aglomeracji dokonanego 

przez Prezydenta Rzeszowa zgodnie z art. 92 ustawy Prawo Wodne. Zgodnie z 

art. 87 ust. 4 ustawy Prawo Wodne wyznaczenie aglomeracji przez  Prezydenta 

Miasta Rzeszowa następuje po uzgodnieniu z Wodami Polskimi oraz 

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w związku z występowaniem 

obszarów ochrony przyrody. Postanowieniem RZ.1.417.53.2020.MG z dnia 29 

grudnia 2020 Dyrektor Zarządu Zlewni w  Krośnie, Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie uzgodnił w/w projekt Uchwały. Na postanowienie nie 

wniesiono zażalenia. Postanowieniem WSI.400.4.153.2020.RW.3 z dnia 29 

grudnia 2020 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie uzgodnił 

w/w projekt Uchwały. Na postanowienie nie wniesiono zażalenia. Utworzenie 

Aglomeracji Rzeszów w skład w której wchodzą sąsiednie gminy, musi być 

poprzedzone zawarciem  porozumienia międzygminnego, a delegacje do 

podpisania takiego porozumienia przez Prezydenta Miasta Rzeszowa, udziela 

Rada Miasta Rzeszowa poprzez uchwałę. 



 

                                                              Załącznik do uchwały Nr XLI/850/2020 

                                                              Rady Miasta Rzeszowa 

                                                              z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

 

                                      POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

 

zawarte w dniu ……………...2020r.  

 pomiędzy: 

 

- Miastem Rzeszów, ul. Rynek 1, 35-064 Rzeszów reprezentowanym przez: 

   Pana Tadeusza Ferenca - Prezydenta Miasta Rzeszowa, 

- Gminą Krasne, Krasne 121 , 36-007 Krasne reprezentowaną przez: 

................... - Wójta Gminy Krasne, 

- Gminą Trzebownisko Trzebownisko 976, 36-001 Trzebownisko, 

reprezentowaną przez: 

.................. - Wójta Gminy Trzebownisko, 

- Gminą Tyczyn ul.Rynek18 …………………, 35-020 Tyczyn reprezentowaną 

przez: 

..................... - Burmistrza Gminy Tyczyn,  

Miasto Rzeszów, realizując uchwałę Nr XLI/850/2020 Rady Miasta Rzeszowa              

z dnia 30.12.2020 r.  

W sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania 

polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Rzeszów, Miasto Rzeszów, realizując 

uchwałę Nr .................Rady Miasta Rzeszowa z dnia......................... 2020r.          

W sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania 

polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Rzeszów, Gmina Krasne, realizując 

uchwałę Nr .......................Rady Gminy Krasne z dnia .................... W sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania polegającego 

na wyznaczeniu aglomeracji Rzeszów, Gmina Trzebownisko, realizując uchwałę 

Nr ................................ Rady Gminy Trzebownisko z dnia .............. 2020r.  

W sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania 

polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Rzeszów,  

Gminy Tyczyn, realizując uchwałę Nr ...................... Rady Gminy Tyczyn z dnia  

................... 2020r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rzeszów 

przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Rzeszów,  

z uwagi na konieczność przeprowadzenia procedury ponownego wyznaczenia 



aglomeracji Rzeszów, wyznaczonej na podstawie uchwały Nr XVIII/309/12 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Rzeszów oraz  w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIV/605/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 marca  2017r.  

działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 

Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.) - zwaną dalej „ustawą” 

postanawiają zawrzeć porozumienie międzygminne (zwane dalej 

„Porozumieniem”) o następującej treści: 

                                                    

                                                            § 1.  

1.  Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego      

z art. 87 ustawy, polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Rzeszów. 

2. Prezydent Miasta Rzeszowa, przed zmianą obszaru i granic aglomeracji 

Rzeszów, dokona uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy. 

3. Gminy zobowiązują się do udostępnienia niezbędnych danych do wykonania 

przez Prezydenta Miasta Rzeszowa, obowiązków wynikających z art. 87 ustawy 

oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

 

                                                         § 2. 

1.  Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych 

roszczeń finansowych. 

2. Koszty realizacji Porozumienia każda z Gmin ponosi we własnym zakresie. 

                                                       

                                                         § 3.  

Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

 

                                                         § 4.   

W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy,             

a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

         

         

 

           § 5.  

1.  Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

2. Miasto Rzeszów zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji             

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

                                                               



                                                          § 6. 

Porozumienie sporządzono w ośmiu  jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 

dla każdej Gminy. 

 

                                                               § 7.  

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Miasto Rzeszów ...................................................................... 

Gmina Krasne ......................................................................... 

Gmina Trzebownisko .............................................................. 

Gmina Tyczyn ......................................................................... 

                                                                                       

         Przewodniczący Rady Miasta                                                                                               

                                                                                                        

                                                                                                 Andrzej Dec  

 


